TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP THƢƠNG MẠI DỊCH VỤ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      TỔNG HỢP CẢNG HẢI PHÒNG

            Số: 01/2014/NQ-ĐHĐCĐ                     Hải phòng, ngày 20 tháng 03 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƢỜNG NIÊN NĂM 2014 CÔNG TY

 CP THƢƠNG MẠI DỊCH VỤ TỔNG HỢP CẢNG HẢI PHÒNG

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƢỜNG NIÊN NĂM 2014 CÔNG TY CỔ

PHẦN THƢƠNG MẠI DỊCH VỤ TỔNG HỢP CẢNG HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ tổng hợp Cảng

Hải Phòng sửa đổi ngày 19/03/2013;

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của

Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ tổng hợp Cảng Hải Phòng được tổ

chức ngày 20/03/2014;

Căn cứ Biên bản họp phiên thứ nhất, nhiệm kỳ IV (2014 - 2019) của

Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát Công ty vào hồi 11 giờ 20 ngày

20/03/2014,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo sản xuất kinh doanh năm 2013, phương

hướng nhiệm vụ năm 2014; Báo cáo tài chính, Báo cáo kiểm toán năm 2013;

Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2013 và Báo cáo tổng kết của

Hội đồng quản trị nhiệm kỳ III (2009 - 2014) với một số chỉ tiêu chính như

sau:

Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013:

1. Doanh thu:  289 tỷ 520 triệu đồng bằng 116% so với KH năm 2013,

bằng 91% so với cùng kỳ năm 2012 (315 tỷ 958 triệu).

2. Lãi trước thuế: 11 tỷ 294 triệu đồng bằng 119% so với KH năm

2013, bằng 83% so với cùng kỳ năm 2012 (13 tỷ 331 triệu).

   Trong đó: Sản xuất kinh doanh năm 2013 đạt 9 tỷ 091 triệu bằng

111% so với năm 2012.

3. Nộp ngân sách: 8 tỷ 561 triệu đồng bằng 67% so với kế hoạch năm

2013.

4. Đóng BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động: 7 tỷ 812 triệu

đồng.

5. Cổ tức chia cho các cổ đông: đã tạm ứng 15% vốn góp.

6. Thu nhập người lao động bình quân:

- Khối Dịch vụ: 3.805.000đồng/người/tháng bằng 91% so với cùng kỳ

năm 2012 (4.164.000đồng/người/tháng)

- Khối Công nhân bốc xếp: 2.553.000đồng/người/tháng bằng 70% so

với cùng kỳ năm 2012 (3.641.000đồng/người/tháng).

Phƣơng hƣớng nhiệm vụ năm 2014:

Các chỉ tiêu:

- Doanh thu: 300.000.000.000 đồng.

- Lãi trước thuế: 12.000.000.000đồng.

- Thu nhập bình quân: 3.723.000 đồng/người/tháng.

- Cổ tức chia cho các cổ đông: 12 - 15% vốn góp.

Phƣơng án phân phối lợi nhuận năm 2013:

      Lãi trước thuế năm 2013 11.294.640.816đ

      Thuế TNDN 2.805.366.213đ

     Lãi sau thuế năm 2013 8.489.274.603đ

      Lợi nhuận năm 2012 để lại       3.000.000.000đ

      Tổng lợi nhuận 11.489.274.603đ

      Trả cổ tức 15% 6.977.134.500đ

      Phân phối các quỹ 1.512.140.103đ

     - Quỹ dự phòng tài chính (5% LN sau

thuế)

425.000.000đ

     - Quỹ đầu tư phát triển sản xuất 350.000.000đ

     - Quỹ khen thưởng 250.000.000đ

     - Quỹ phúc lợi 287.140.103đ

     - Quỹ khen thưởng Hội đồng quản trị

(2,36%)
200.000.000đ

    Tổng lợi nhuận phân phối năm 2013 8.489.274.603đ

     Lợi nhuận để lại sang năm 2014               3.000.000.000đ

Điều 2. Thông qua Tờ trình sửa đổi, bổ sung một số điều khoản Điều

lệ Công ty như sau:

Điều 8. Chuyển nhượng cổ phần (Khoản 2 Điều 8)

2. Trừ cổ phần của thành viên HĐQT, Ban kiểm soát, Tổng Giám đốc.

Số cổ phần không được chuyển nhượng tương đương với tỷ lệ tham gia giữ

các chức vụ: thành viên HĐQT 5%, thành viên Ban kiểm soát 0,5%, Tổng

Giám đốc 10%. Ngoài số cổ phần không được chuyển nhượng thì số cổ phần

còn lại các thành viên trên được chuyển nhượng theo quy định.

Điều 17. Triệu tập Đại hội đồng cổ đông, chương trình họp và thông

báo họp Đại hội đồng cổ đông (Điểm b Khoản 5 Điều 17)

b. Vào thời điểm đề xuất, cổ đông hoặc nhóm cổ đông không có đủ ít

nhất 10% cổ phần phổ thông trong thời gian liên tục ít nhất sáu (06) tháng

theo quy định tại Khoản 3 Điều 11 Điều lệ này;

Điều 24. Thành phần và nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị

(Điểm 4 Khoản 1 Điều 24)

1.4, - Thành viên HĐQT là cổ đông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số

cổ phần phổ thông và tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của Công ty.

- Thành viên HĐQT là cổ đông pháp nhân phải đại diện sở hữu ít nhất

5% tổng số cổ phần phổ thông .

Điều 3. Mục tiêu hoạt động của Công ty (Khoản 1 Điều 3)

1/ Sửa đổi ngành nghề đã đăng ký trong giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh:

1. Tên ngành: Xây dựng công trình công ích

Đổi thành: Xây dựng công trình công ích, thủy lợi

Mã ngành 4220

Mã ngành 4220

2. Tên ngành: Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác

Chi tiết: Xây dựng công trình dân dụng, công nghiệp, giao thông đường

thuỷ, thủy lợi, hạ tầng kỹ thuật, cầu cảng

Đổi thành: Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác

Chi tiết: Xây dựng công trình dân dụng, công nghiệp, giao thông đường

thuỷ, hạ tầng kỹ thuật, cầu cảng

Mã ngành 4290

Mã ngành 4290

3. Tên ngành: Bán lẻ đồ uống trong các cửa hàng chuyên doanh

Đổi thành: Bán lẻ đồ uống trong các cửa hàng chuyên doanh

Chi tiết: Bán lẻ rượu, bia, nước ngọt và các đồ uống khác

Mã ngành 4723

Mã ngành 4723

2/ Bổ sung thêm ngành nghề:

1. Tên ngành: Bán buôn đồ uống có cồn

Chi tiết: Bán buôn rượu, bia, nước ngọt và các đồ uống khác

Mã ngành 4633

2. Tên ngành: Dịch vụ đồ uống (trừ quầy bar) Mã ngành 5630

Đại hội đã thống nhất thông qua Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều khoản Điều lệ Công ty và sửa đổi ngành nghề và bổ sung thêm

ngành nghề kinh doanh. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản

trị thực hiện việc điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung nội dung Điều lệ theo yêu cầu

của cơ quan Nhà nước và tiến hành các thủ tục cần thiết để đăng ký bản

Điều lệ tại cơ quan quản lý Nhà nước theo quy định.

Điều 3. Quyết định thông qua các tiêu thức, hình thức lựa chọn và

danh sách các Công ty kiểm toán năm 2014, gồm:

- Công ty TNHH Kiểm toán VACO

- Công ty TNHH Kiểm toán Việt Anh

- Công ty TNHH Kiểm toán và định giá Việt Nam

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa

chọn 1 trong 3 Công ty kiểm toán trên thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính

năm 2014.

Điều 4. Phê duyệt mức thù lao của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm

soát Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ tổng hợp Cảng Hải Phòng năm

2014 như sau:

- Tổng mức thù lao thành viên Hội đồng quản trị, là 3% lợi nhuận

trước thuế năm 2014.

- Tổng mức thù lao thành viên Ban Kiểm soát là, 1,3% lợi nhuận trước

thuế năm 2014.

Trong trường hợp phát sinh thêm thành viên Hội đồng quản trị, Đại

hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mức thù lao

phát sinh thêm trên cơ sở số lượng thành viên Hội đồng quản trị thực tế phù

hợp với Quy chế tiền lương của Công ty.

Điều 5. Thông qua Phương án tăng vốn Điều lệ năm 2014, như sau:

1. Tên cổ phiếu: Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ tổng hợp Cảng

Hải Phòng.

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Mã cổ phiếu: DVC

4. Sàn giao dịch: UPCOM

5. Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần

6. Số lượng cổ phần dự kiến phát hành: 30-50% vốn điều lệ (từ

13.954.270.00 đồng đến 23.257.120.000 đồng)

7. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu tên trong danh sách tại

ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền mua cổ

phần

8. Giá phát hành: 10.000 đồng/cổ phần

9. Mục đích phát hành: Góp vốn vào Công ty cổ phần Đầu tư phát

triển dịch vụ Cảng Hải Phòng xây dựng phần thân tòa nhà Thành Đạt 1 khi

tòa nhà Thành Đạt 1 tiếp tục thi công

10. Thời gian thực hiện: Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định

lựa chọn thời gian thích hợp để thực hiện sau khi được Ủy ban chứng khoán

chấp thuận

11. Phương án làm tròn cổ phiếu và xử lý cổ phiếu lẻ:

- Số cổ phần thực hiện quyền sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị

- Số cổ phiếu lẻ và số cổ phiếu cổ đông hiện hữu không mua hết sẽ ủy

quyền cho Hội đồng quản trị phân phối, chào bán cho đối tượng khác với giá

bán không thấp hơn giá bán cho cổ đông hiện hữu

12. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

-  Quyết định lựa chọn tỷ lệ phát hành.

- Thực hiện đăng ký, lưu ký, niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phiếu sau

khi đợt phát hành hoàn tất tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam và

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

- Thực hiện các thủ tục thay đổi, sửa đổi Giấy đăng ký kinh doanh,

sửa đổi vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty sau khi hoàn tất phát hành cổ

phiếu.

Đại hội cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn tỷ lệ, thời

gian phát hành và quyết định sau khi được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

chấp thuận.

Điều 6. Thông qua Tờ trình Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng

Giám đốc Công ty.

Đại hội chấp thuận việc Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời kiêm

nhiệm chức vụ Tổng Giám đốc Công ty.

Điều 7. Thống nhất thông qua danh sách các ứng cử viên trúng cử

thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ

IV (2014 - 2019), gồm các ông bà sau:

Hội đồng quản trị:

1. Ông Hà Văn Tiến - giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng

Giám đốc Công ty, nhiệm kỳ IV (2014 - 2019).

2. Bà Đào Thị Tâm - Thành viên Hội đồng quản trị.

3. Bà Trần Thị Như Hoa - Thành viên Hội đồng quản trị.

Ban Kiểm soát:

1. Bà Phạm Bích Hạnh - giữ chức Trưởng Ban kiểm soát.

2. Bà Trần Thị Hồng - Thành viên Ban Kiểm soát.

3. Bà Nguyễn Minh Hường - Thành viên Ban Kiểm soát.

Điều 8. Điều khoản thi hành.

1. Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua toàn

văn tại cuộc họp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Đại hội đồng cổ đông

thông qua.

2. Các Ông (Bà) thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban

Điều hành và toàn thể cổ đông Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ tổng

hợp Cảng Hải Phòng chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức

triển khai theo thẩm quyền, chức năng hoạt động của mình phù hợp với quy

định của pháp luật và Điều lệ Công ty./.

    TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                                                                    CHỦ TỌA
Nơi nhận:

- Như điều 8;

- UBCKNN, Sở GDCK Hà Nội;

- Website Công ty;       (Đã ký)

- Lưu VT, TCTL,TCKT,KHKH, TKHĐQT.

     Hà Văn Tiến